
 
 

v DODATEK C. 1 

ke Smlouvě o dílo č. DS20210l298 

„Modernizace výtahů v bytových domech ul. Seniorů a Burianova, Liberec“ 
číslo Dodatkuz D52 U 22 [] [] H 3 fi 

uzavřené podle § 2586 a násl. zakona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

Objedııatelz 

se sídlem: 
zastoupené: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
IČO; 
DIČ; 
bankovní spojení: 
(dale jen ,,objednatel“)

3 

Zhotovitel: 

se sídlem: 
zastoupené: 
IČ: 
DIČ; 
bankovní Spoj ení: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

 oddělení technické správy budov 
00262978 
CZ00262978 

MSV Liberec, s.r.o. 
Kralická 79, 460 07 Liberec 7 
Jiřím Krausem, jednatelem Společnosti 
61328952 
CZ61328952 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7273 
(dále jen ,,Zhotovitel“) 

(objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany“, a/nebo jednotlivě 
jako „smluvní strana“) 

I. Preambule 

Smluvní Strany uzavřely dne 2. 11.2021 Smlouvu O dílo č. DS202101298 (dále jen ,,Smlouva“). 
Jejím předmětem je zejména vypracování dokumentace pro modernizaci a modernizace výtahů 
bytového domů Seniorů čp. 1208, doplnění klimatizačních jednotek do celkem 4 ks výtahových 
strojoven bytového domu Česká čp. 617 a Nad Sokolovnou čp. 616 a dále vypracování 
dokumentace pro stavební řízení na modernizaci výtahů, Zpracování požámě bezpečnostního 
řešení a zajištění kladného stanoviska Hasičského záchranného Sboru Libereckého kraje a 
dodávka a instalace výtahů V bytových domech S pečovatelskou službou v ulici Burianova čp. 
969, 1070 a 1071, včetně provedení všech dalších činností, které jsou S tímto spojeny (dále též 
,,dílo“), a to na základě výsledku zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku S názvem „Modernizace výtahů v bytových domech ul. Seniorů a Burianova, 
Liberec“.



II. Předmět dodatku 
Předmětem tohoto dodatku č. l (dále jen ,,dodatek“) je změna platebních podmínek Z důvodu 
zajištění nákupních cen technologie výtahů. 

Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli bude objednatelem poskytnuta platba ve výši 40 % 
ze sjednaných cen (bez DPH) na dodávku a montáž šesti výtahů v bytových domech 
Burianova čp. 969, 1070 a 1071, a to na nákup konstrukčních dílů technologií těchto výtahů, 
aby mohly být nakoupeny za původní (nižší) ceny. Objednatel tento postup umožní Z důvodu 
Zajištění hospodámého přístupu k veřejné zakázce a v souladu se svou zákonnou povinností, 
kdy majetek obce musí být využíván účelně a hospodámě v souladu S jejími zájmy a úkoly 
vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. 

Důvodem změny platebních podmínek jsou následující okolnosti: 
0 požadavky plynoucí z nových požámě bezpečnostních norem, které vstoupily V platnost 

v průběhu roku 2021 a k 1. 1. 2022 a v jejichž důsledku dojde k výraznému prodloužení 
délky přípravy podkladů pro jednání S Hasičským záchranným sborem Libereckého 
kraje (dále jen HZSLK) ve věci zpracování požárně bezpečnostního řešení a zajištění 
kladného stanoviska HZSLK 

0 posun termínu Zahájení montáží výtahů v objektech Burianova, který není způsoben 
pochybením zhotovitele, ale neočekávanými okolnostmi celosvětového významu (ceny 
surovin, ceny přepravy, nedostatek kontejnerů lodní přepravy, přetížená lodní 
překladiště,. . _) 

0 posun tennínu může vyvolat nedostatek peněžních prostředků na straně zhotovitele 
a negativně ovlivnit celkové plnění veřejné Zakázky a její plynulý průběh 

0 zdražení materíálůje Z důvodu vojenského konfliktu na Ukrajině markantní, ke dni 9. 
3. 2022 bylo zastaveno obchodování s neželeznými kovy na nizozemské burze, české 
hutnické společnosti zastavily příjem objednávek na železo, skokově vzrostla cena 
železa o 10,- Kč na 1 kg váhy prutu 

I zahájení montáže výtahůje odvislé od toho, kdy bude objednatelem vybrán dodavatel 
požární VZT, kterou je potřeba z důvodu prašnosti stavebních prací instalovat před 
montáží nových výtahů. 

Výše uvedená změna závazku ze smlouvy není ve smyslu § 222 odst. 3 zákona Č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů, změnou podstatnou, nebot' 
nejde o Změnu, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního 
zadávacího řízení odpovídaly této změně, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze 
smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a nevede k významnému rozšíření rozsahu 
plnění veřejné zakázky. 

III. Změna platebních podmínek 
Článek VI. Platební podmínky smlouvy se doplňuje o nový odst. 5) tohoto znění: 

,,5) Zhotovitel je oprávněn vystavit zálohovou faktunı ve výši 3.258.000,00 Kč bez DPH 
(3.746.700,00 Kč S DPH), a to nejdříve 2 dny od zveřejnění tohoto dodatku v registru 
smluv. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od jejího prokazatelného písemnéh

2 



l. 

2. 

3. 

4. 

l. 

2. 

3. 

4. 

doručení objednateli. Poskytnutá platba zajistí dodržení nákupních cen komponent a 
konstrukcí šesti výtahů vbytových domech Burianova č.p. 969, 1070 a l07l, přičemž 
zhotovitel se zavazuje uhrazenou částku použít výlučně k uvedenému účelu, tj. na nákup 
ocelového materiálu, kabínových a šachetních dveří, záložních zdrojů výtahů, řídících 
jednotek výtahů, motorů a dalších součástí pohonu výtahů.“ 

IV. Závěrečná ustanovení 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 438/2022 ze dne 
3. 5. 2022. 
Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným V tomto dodatku, se 
nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily S celým textem tohoto dodatku a S celým jeho 
obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 
Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech S platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

V. Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účirmostí této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 
případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

' U -[l5 Z022 

MSV Liberec, s.r.0. stat\›łć7čí město Liberec 
Jirí Kraus lng. Jaroslav Zámecník CSc. 

prımator mesta 

3

Příloha: žádost zhotovitele l 7 "U5" 2022 

Liberci, dne ...... ..' ..... ..Í . . . . . . ._ V Liberci, dne . . . . . . . . . . . . . . . . ._



Od: 
Odesláno: 10. května 2022 8:78 
Komu: 
Předmět: FW: Výtahy - DPS Burianova 

fw 

From:
Sent: Tuesday, February 1,2022 5:13 PM 
To: 
Cc:

Subject: Výtahy - DPS Burianova 

Dobrý den, pane
Jsem ted“ S covidem doma, nicméně Z porady mám Za úkol, Zjistit, jak se to vyvíjí S projektem a stav. povolením na 
akci DPS Burianova, Liberec. 

Možná by bylo dobré udělat Zase nějakou schůzku Všech 3 zainteresovaných stran,jako na konci roku (Město, MSV, 
a říct Si, jaký je Stav. ., Myjsme od vedení tlačeni k uzavření toho dodatku na zálohu, nicméně máme info od 

 že tento dodatek bychom od Města obdrželi po finálním projektu, kde bude jasný rozsah. 

Mohli bychom se nějaký den V příštím týdnu sejít? Děkuji i Za reakci

S pozdravem, 

Obchodní oddělení 

PCC. ı.r.o. 
Kralická 79, 460 07 Liberec 

n Tento e-mail byl zkontrolován na viry antivirovým softwarem AVG. 
_ vvww.avg.com

1




